



Nota van Inlichtingen bij: Aanleg groeiplaatsen en planten bomen
 Gepubliceerd onder nummer: HLT TEY 202412 PRJ-2400337
 Datum: 01-08-2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	BRL	U stelt de BRL Groenkeur Groenvoorziening als eis voor de opdrachtnemer. Gezien de aard van de werkzaamheden zou het veel logischer zijn de BRL Groenkeur Boomverzorging als minimale eis te stellen. Wilt u dit aanpassen?	Vanuit de opdrachtgever gaan wij akkoord met zowel BRL Groenkeur Groenvoorziening als BRL Groenkeur Boomverzorging. Beide keurmerken zullen gehanteert gaan worden.
2	Planning	Volgens de planning is het mogelijk tot 11 augustus vragen te stellen. Dat valt precies in onze vakantie waar mogelijk ook andere gegadigden mee te kampen hebben. Wilt u overwegen de planning aan te passen door de data minimaal 1 week op te schuiven zodat voldoen tijd ontstaat de aanbestedingstukken goed te doorgronden en over eventuele onduidelijkheden vragen te stellen?	In de planning is er bewust voor gekozen om twee Nota's van Inlichtingen op te nemen, zodat rekening wordt gehouden met de verschillende bouwvakperiodes in Nederland. Op deze wijze wordt alle regio's in het land de gelegenheid geboden om gebruik te maken van één of beide Nota's van Inlichtingen. Om deze reden zal de planning niet worden aangepast.
3	151110-151120	De levering van de straatbaksteen en stelmortel lijken niet juist opgenomen (st en m3) . Wilt u die aanpassen.	151110 en 151120 betreft aanbrengen opsluitbanden? Mogelijk bedoelen ze hier een andere bestekpost graag aangeven welke?
4	151110-151120	Her betreft hier hergebruik van banden/ De levering zou dus moeten vervallen, wilt u dat aanpassen.	Akkoord, hoeveelheid te leveren aangepast naar 20 (uitgaande dat 10% niet meer herbruikbaar is)
5	120010	Begrijpen wij het juist dat tot 80 cm diepte wordt ontgraven en dat een laag 80 cm dikte bodemverbeteraar wordt aangebracht?	Ja indien nodig, als bijvoorbeeld een plantgat alleen maar zand blijkt te zijn passen we groeiplaatsverbetering toe. In de praktijk zal dit niet overal nodig zijn
6	110010 tm 110050	De hoeveelheid en aard materiaal is niet in te schatten terwijl u de acceptatiekosten wel bij ON laat. Wilt u de acceptatiekosten als verrekenbare post(en) of als stelpost opnemen in het bestek zodat het hoeveelheidsrisico en risico van aard van het materieel niet bij ON blijft liggen.	In een raamovereenkomst openposten mogen wij geen stelpost opnemen. Het betreft hoeveelheden fictief. Graag calculeren met de hoeveelheden die in de bestekposten staan. Wordt het meer dan kan dit in de deelopdrachten verrekend worden
7	100020 - 100030	Deze posten lijken identiek, wat is het verschil en moeten ze beiden worden opgenomen in het bestek?	posten aangepast (romptekst). 100020 is 0-5 meter en post 100030 5-10 meter

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	05 planning	U stelt dat een productie van 25 bomen per week (rooien- aanplant) gehaald moet worden en dat daar meerdere ploegen voor nodig zijn. Deze productie lijkt niet hoog en met 1 ploeg uit te voeren. Wilt u uitleggen waarom u deze productie en inzet / welke omstandigheden u ziet waarom u deze voor deze productie meerdere ploegen nodig zijn?	Wij geven dit aan zodat de opdrachtnemer een indicatie heeft wat wij als productie (minimaal) verwachten. Als dat met een ploeg kan is het prima. Wij geven aan dat er mogelijk meerdere ploegen nodig zijn, maar deze keuze is aan de opdrachtnemer.
9	32-33-34	U stelt dat nazorg na oplevering opgenomen moet zijn. In 06 schrijft u dat geen sprake is van een onderhoudstermijn. Deze passages komen iet met elkaar overeen. Is daadwerkelijk sprake van nazorg en over welke periode moet die nazorg worden opgenomen?	Deficode wordt aangepast naar 2 Inclusief nazorg voor oplevering deelopdracht, exclusief nazorg na oplevering van deelopdracht.
10	4202	U schrijft doormengen van mengsubstraat. Begrijpen wij het goed dat hier echter tot 50 cm grond ontgraven wordt en wordt vervangen door mengsubstraat?	Redenering klopt. Diepte wel aangepast naar 80 cm
11	4202	Begrijpen wij het goed dat hier tot 50 cm grond ontgraven wordt en wordt vervangen door mengsubstraat?	Ja correct
12	16	Moet de grond om aan te vullen geleverd worden? Dit is nu niet voorzien in de bestekspost.	Ja, zie hfst 44 in deel 2.2
13	440010-440020-440110	Posten lijken nog niet compleet, bij Besluit bodemkwaliteit:..... Wilt u dit aanpassen.	Milieudienst west holland. Zie ook bijgevoegd document Milieudienst west holland
14	420610	U schrijft hier 'inclusief wortelbehandeling'. Welke behandeling voorziet u hier voor de wortels?	inclusief wortelbehandeling kan eruit, ook uit de post gehaald
15	4202-4203-4204-4205	Levering geschiedt volgens andere posten (47) maar ook is levering opgenomen in deze posten zelf. Wilt u die aanpassen.	Nee, wij willen graag prijsopgave voor beide varianten zodat wij in deelopdrachten kunnen bepalen welke posten wij gaan gebruiken.
16	4202	De verwijzing naar post 47 lijkt niet juist en 45 te moeten zijn. Wilt u dat aanpassen.	ja gedaan
17	45	U schrijft hier dat het grond betreft die tot maximaal 50 cm diepte wordt ontgaven. Bij de posten grondverbetering wordt echter ook > 50 cm diep gegraven en dient de grond volgens deze posten te worden afgevoerd. Hoe dient hiermee te worden omgegaan?	indien nodig tot 50 cm ontgraven, daaronder mengen

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	520130 en verder	U stelt dat nazorg na oplevering opgenomen moet zijn. In 06 schrijft u dat geen sprake is van een onderhoudstermijn. Deze passages komen niet met elkaar overeen. Is daadwerkelijk sprake van nazorg en over welke periode moet die nazorg worden opgenomen?	Aangepast, na oplevering geen nazorg
19	520130	Post lijkt niet compleet, bij gietrand en nazorg lijkt tekst te ontbreken, wilt u dat aanpassen.	Aangepast
20	5	Waar moeten de bomen vandaan worden gehaald?	Bomen worden ter beschikking gesteld
21	610030	U spreekt van bloemrijke berm of weide maar schrijft ook bermmengsel B3. Dat klopt niet met elkaar. Wilt u dat aanpassen.	Bloemrijk eruit gehaald en aangepast naar berm B3 blijft gehandhaafd
22	610050	De hoeveelheid zaad per are is voor dit mengsel veel te hoog. Wilt u dit nakijken en aanpassen.	Aangepast naar 1 kg per 100m ² / 1 are
23	7	Het betreft een raamovereenkomst waardoor het niet duidelijk is waar werkzaamheden uitgevoerd moeten worden en dus welk figuur toegepast moet worden. Wilt u besteksposten opnemen met benoeming van het figuur uit de BRL 96b zodat de posten eenduidig afgeprijsd kunnen worden	Er zijn verschillende toepassingen van de wegen die wij al hebben.
24	7110	Mogen wij ervan uitgaan dat de hoeveelheid resultaatsverplichting geldt voor het figuur en voor 1 keer op een locatie. Als dat niet zo is dan graag aangeven hoe de factor tijd wordt verrekend	Ja, is voor 1 keer per locatie
25	7111	Welke bloktijden gelden op welke locaties/ wegen	Hoofdwegen spittijden 7.30-9.00 en 16.00-18.00
26	01 22 01	bij 02 lezen wij 02 Na elke grondbewerking een rustperiode van enkele dagen aanhouden om grond op natuurlijke wijze te laten zetten en opdrogen. Opeenvolgende grondbewerkingen niet uitvoeren. Indien het vochtgehalte in het bewerkte profiel de situatie van de veldcapaciteit te boven gaat. in de praktijk is die niet werkbaar. Wilt u dit artikel laten vervallen.	Bij droge omstandigheden kunnen de werkzaamheden in een werkgang door. Bij te natte omstandigheden kan er niet grondverwerking en aanplant gelijktijdig plaats vinden.
27	62 02 01	u schrijft bij 08 dat Verkeersmaatregelen kunnen maar 1 keer per boom worden afgerekend onder de posten in 731 en 732. De prijs voor de verkeersmaatregel is daarmee zeer sterk afhankelijk van het aantal bomen per locatie en dus binnen 1 maatregel. Dit is nu niet te voorzien waardoor een prijs voor de verkeersmaatregel per boom niet te begroten is. Wilt u de prijzen voor de verkeersmaatregelen aanpassen naar per keer in plaats van per boom.	deel 3 post 620201 lid 08 gewijzigd van boom naar per locatie

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
28	62 02 01	bij 10 schrijft u dat 10 Werkzaamheden aan bomen langs ontsluitingswegen dienen als mobiele werkzaamheden, overdag tussen 9:30 en 15:00 uur, uitgevoerd te worden. In de praktijk is dat voor de werkzaamheden binnen dit bestek niet uitvoerbaar. Wilt u dit artikel laten vervallen.	tijd aangepast. Spits tijden in de ochtend op hoofdroutes/busroutes van 7.30 tot 9.00 en van 16.00 tot 18.00. Indien van toepassing in nabijheid van scholen rekening houden met gangbare schooltijden
29	GRIB	De bijlage registratie GRIB is volgens ons niet toegevoegd. Wilt u aangeven welke gegevens voor dit bestek moeten worden ingevoerd in GRIB zodat een inschatting is te maken van de daarvoor benodigde tijd?	De opdrachtgever meld in GRIB de bomen aan. De opdrachtnemer meldt deze af als groeplaats af is en als de boom is geplant. De rest van het paspoort wordt vanuit de directie ingevuld. Zie voorbeeld in tabblad GRIB
30	Vraag post 520310 en 520410	In post 520310 en 520410 maken plantgat staat vermeld, plantgat 1,5x zo groot als de diameter van de boom. Echter kan ik nergens diameters vinden van de bomen waarmee ik de plantgaten kan berekenen. Kunt u een minimale en maximale diameter aangeven?	betreft bomen aanplant met maten 16-18 18-20 en 20-25
31	Plantlijst vraag	In meerdere posten wordt gesproken over een plantlijst, deze vind ik echter nergens in de documenten terug. Kunt u deze nog toevoegen?	Plantlijsten zijn op voorhand niet bekend. Deze zullen tijdens de deelopdrachten worden bekend gemaakt. In hoofdzaak worden boommaten 16-18 geplant met kluit